CENTROS EDUCATIVOS 
OFICIALES. 

AMPLIACIÓN 1: Por 25 (veinticinco) días 
calendario, comprendidos entre el 28 
(veintiocho) de diciembre de 2025, y el 21 
(veintiuno) de enero de 2026, ambas fechas 
inclusive. 

OTROSÍ 1: REDISTRIBUCION DE 
RECUROS: Por valor de CIENTO TRECE 
MILLONES NOVECIENTOS VEINTICUATRO 
MIL TRESCIENTOS SETENTA PESOS 
($113.924.370) 

Dada la necesidad de continuidad en el 

desarrollo de las actividades suscritas en el 

contrato interadministrativo y conforme a la 

eficiencia administrativa presentada por el 

Instituto Tecnológico Metropolitano de 

Medellín por valor de CIENTO TRECE 

MILLONES NOVECIENTOS 

VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS 

SETENTA PESOS ($113.924.370), se 

determina la necesidad de redistribuir dichos 

recursos para el desarrollo de las actividades 

suscritas en el contrato, tendientes a prestar 

el servicio de apoyo en los siguientes 

componentes: 

COMPONENTE 1: Actividades de Tesorería

[...]

COMPUTADORES PARA 
FOMENTAR EL 
DESARROLLO INTEGRAL 
DE LOS PROCESOS 
PEDAGÓGICOS Y 
FORMATIVOS DE LOS 
ESTUDIANTES DE LOS 
ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS OFICIALES 
DEL DISTRITO DE 
MEDELLÍN. - LOTE 1 
EQUIPOS DE ESCRITORIO 

Adición N°02: Adicionar el valor de CIENTO 
NOVENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS DIECISÉIS ($198.491.716) 
PESOS COP IVA INCLUIDO. Equivalente al 
2.26% del valor del contrato inicial y 139,44 
SMMLV.  

Ampliación N°02 Ampliar el contrato 
4600105492 de 2025 orden de compra 
150459, por doce (12) días calendario, desde 
el día primero (01) de diciembre de 2025